РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.01.2026 г.                                                                                  № 2
с. Самарка

Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Самарский сельсовет
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», постановлением Правительства  Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 19.09.2025 №369), Самарское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить Единую схему должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Самарский сельсовет в новой редакции (прилагается).

2. Решение Самарского сельского Собрания депутатов от 01.12.2025 №10 «Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Самарский сельсовет» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Портал органов местного самоуправления Рубцовского района Алтайского края» в сети Интернет (http://rubradmin.ru, регистрация в качестве средства массовой информации Эл  № ФС77-85092 от 10.04.2023).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14 января 2026 года.

Глава сельсовета

Е.В. Доля
Приложение  к решению Самарского сельского Собрания депутатов от 13.01.2026 № 2 «Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих и предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Самарский сельсовет»
Единая схема

должностных окладов муниципальных служащих и

предельных размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального образования Самарский сельсовет с 14.01.2026

	Наименование должности
	V группа сельского поселения в зависимости от численности населения

	Размер

денежного вознаграждения,

должностного оклада, руб.

	Выборные муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	34123,00

	Главная должность муниципальной службы

	Секретарь Администрации муниципального образования
	8804,00

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист
	4108,00

	Предельный фонд оплаты труда

	должности муниципальной службы
	количество должностных окладов

в расчёте на год

	Выборные муниципальные должности
	18,6

	должности муниципальной службы
	43,5